EDITAL Nº03/2023 – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/COAFE/ PROGRAD/ UFPR

SELEÇÃO DE ESTUDANTES RESIDENTES PRECEPTORES PARA O

 PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – COMPONENTE CURRICULAR DE GEOGRAFIA

RESULTADO FINAL (APÓS RECURSOS)

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por intermédio de sua Pró-Reitoria de Graduação e

Educação Profissional (PROGRAD), no uso de suas atribuições, torna pública o RESULTADO FINAL

para seleção de estudantes do Curso de Geografia para atuar como residentes no Programa

Institucional de Residência Pedagógica, nos termos do presente edital, do Edital nº 24/2022/CAPES,

da Portaria nº 38/2018/CAPES, que institui o Programa de Residência Pedagógica, da Portaria nº

259/2019/CAPES, que dispõe sobre a concessão de bolsas e o regime de colaboração no Programa

de Residência Pedagógica e da Portaria CAPES nº 82, de 28 de maio de 2022 – que dispõe sobre o

regulamento do Programa Residência Pedagógica - PRP.

Candidato(a) Classificação

Rajak Rovelt de Araujo Santos do
Nascimento

1º

Mariana Ayumi 2º

Marcelo Teixeira 3º

Rafael Cordova do Nascimento 4º

Curitiba, 07 de julho de 2023.

Karina Rousseng Dal Pont

Coordenadora do PRP Geografia

UFPR/Setor Educação